

(祭・行事) 加悦谷祭 (4月) 岩滝祭 (5月) 三河内曳山祭 (5月) ひまわりフェスティバル (8月) 大江山登山マラソン (9月) 大内峠紅葉まつり (10月) きものでぶらり♪ちりめん街道 (10月)

〈財 政〉									
(1) 決算収支 (普通会計)							(百万円)		
区 分	歳入	歳出	形式収支	実質収支	単年度収支	実質単年度収支	積立金残高	地方債残高	
25決算	11,308	11,073	234	209	4	14	4,287	13,686	
26決算	11,711	11,460	251	222	13	13	4,576	13,341	
27決算	12,725	12,461	265	261	39	65	5,105	13,490	
(2) 歳入・歳出 (普通会計)							(百万円、%)		
区 分	26決算	27決算	前年比	構成比	28予算(当初)	前年比	構成比		
地 方 税	1,841	1,831	△0.5	14.4	1,791	1.1	13.3	健全判断比率	実質赤字比率 — %
地方交付税	5,530	5,581	0.9	43.9	5,242	△1.1	38.8	連結実質赤字比率	— %
国・府支出金	1,781	2,023	13.6	15.9	1,852	6.2	13.7	実質公債費比率	14.0 %
地 方 債	1,233	1,761	42.8	13.8	2,703	57.3	20.0	将来負担比率	93.5 %
歳 入 計	11,711	12,725	8.7	100.0	13,514	8.9	100.0	標準財政規模	7,761百万円
うち一般財源	7,767	7,997	3.0	62.8	7,592	0.3	56.2	財政力指数	0.30
人 件 費	1,770	1,805	2.0	14.5	1,878	1.0	13.9	経常収支比率	90.1 %
扶 助 費	1,562	1,465	△6.2	11.8	1,487	△1.9	11.0	現 年 分 滞 納 繰 越 分 合 計	98.9 %
公 債 費	1,725	1,740	0.9	14.0	1,660	△5.0	12.3	積立金	31.2 %
物 件 費	1,869	1,854	△0.8	14.9	1,939	2.2	14.3	財政調整基金	95.5 %
補 助 費 等	1,174	1,392	18.6	11.2	1,415	19.6	10.5	減債基金	1,889百万円
普通建設事業費	1,105	1,711	54.8	13.7	2,875	55.0	21.3	その他特定基金	491百万円
うち単独事業費	933	1,180	26.5	9.5	590	△54.5	4.4	住民一人当たり地方債残高	2,725百万円
歳 出 計	11,460	12,461	8.7	100.0	13,514	8.9	100.0		587 千円
義務的経費	5,057	5,011	△0.9	40.2	5,025	△1.9	37.2	(4) 公営企業決算 (27年度決算)	
投資的経費	1,116	1,715	53.7	13.8	2,875	55.0	21.3	区 分 指 数 等	
そ の 他	5,287	5,735	8.5	46.0	5,614	3.4	41.5	上(法)水道	經常損益 3,942 千円

(名産・特産品) 丹後ちりめん、京の豆っこ米、シルク製品、与謝ころ柿、赤米、ツノナス、シルクパウダー入食品、地酒